

هشدار مدیرعامل بورس

پلتفرم‌های فروش طلا عملا اوراقی می‌فروشد

پلتفرم‌های موجود فروش طلا با توجه به اینکه در بسیاری موارد امکان تحویل به میزان مورد نظر وجود ندارد، عملا اوراق بهادار در این پلتفرم‌ها معامله می‌کنند

پلتفرم‌های آنلاین فروش طلا با این هدف که مردم با پول‌های خرد ته جیب‌شان طلا بخرند ایجاد شده‌اند، مردم هم با هدف حفظ ارزش پول خود در مقابل تورم و قیمت صعودی دلار به دنبال خرید دارایی امنی مثل طلا هستند تا با این فلز گرانبها از سرما یه و دارایی اندک خود محافظت کنند.

■ ■ ■

مردم از سال ۱۳۹۹ و ماجرای سرمایه‌گذاری در بورس تجربه شکست دارند. در آن زمان ترکیبند حباب بورس به شکست آنها منجر شد. پس از آن شکست، طلا به عنوان دارایی امن دیگری برای آنها جذاب شده است.

اخیراً آسایت‌های آنلاین خرید و فروش طلا به دلیل اینکه امکان خرید طلای آب‌شده با ۱۰۰ هزار تومان را فراهم کرده‌اند، مورد استقبال مردم قرار گرفته‌اند و در این میان، تبلیغات متعدد از بیلبوردهای شهری گرفته تا رادیو و تلویزیون و فضای مجازی هم در اعتماد کردن مردم به این پلتفرم‌ها و همچنین خرید از آنها تأثیر قابل توجهی داشته است.

مردم تصور می‌کنند، خرید و فروش در این پلتفرم‌ها از طریق درگاه‌هایی انجام می‌شود که قانونی است و بانک مرکزی بر آنها نظارت دارد. همین موضوع باعث می‌شود مردم اعتماد کنند و با این فکر که این یک پلتفرم قانونی و تحت نظارت بانک مرکزی است اقدام به خرید طلا کنند. صاحبانظران معتقدند در حوزه طلا بازار را گوله‌شده نداریم. اقدام به خرید طلا تصمیم غیرمنطقی نیست اما سرمایه‌گذاری در این بازار، به‌ویژه مدل آنلاین آن که به تازگی با گرفته پریسک است.

مثلا در صندوق های طلا در بورس نظارت‌هایی از سوی شرکت بورس وجود دارد که تعیین کرده معادل طلایی که در صندوق است، باید دارای هایی به شکل‌های مختلف مثل از وجود داشته باشد تا اگر یکی از این دارایی‌ها سقوط کرد، از سایر منابع موجود بتوان پول مردم را برگرداند، اما این موضوع‌ها چون بازار گوله‌شده‌ای ندارند، هیچ اطمینانی وجود ندارد که مردم بتوانند طلایی را که خریده‌اند، تحویل بگیرند.

■ **هشدار نسبت به زین احتمالی مردم**

سیدجواد چهرمی، مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران در یک نشست خبری در خصوص اعتماد مردم و نحوه عملکرد پلتفرم‌های طلا به مردم هشدار داد.

وی گفت: آینده بورس کالا در توسعه بازارهای مالی است و به جز خودرو و محصولات کشاورزی تقریباً تمام محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا عرضه و معامله می‌شود. بنا داریم سال آینده نسبت به ابزارهای مالی در بورس کالا اقدام کنیم.

چهرمی ادامه می‌دهد: امسال عرضه نقره را در بورس کالا شروع کردیم و بنا داریم رویکرد توسعه ابزارهای مالی را پیش بگیریم. این مقام مسئول ادامه داد: سال گذشته به طور متوسط رکورد حجم معاملات طلا از ۲۲کیلوگرم در ماه به بالای ۸۰۰کیلوگرم رسید. مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران تصریح کرد: ارزش شمش و سکه طلای موجود در خزانه‌های تحت نظارت بورس کالا حدود ۲۸میلیارد دلار (۱/۹) است.

وی گفت: وظیفه بورس کالا ابزارسازی است تا برای هرکس بسته به نیازش امکان سرمایه‌گذاری و معامله داشته باشد.

چهرمی با تأکید بر اینکه قبل از اینکه بازار شمش طلا را اندازی شود، دو سال مطالعه صورت گرفت، گفت: طلای آب‌شده استاندارد مشخص ندارد.

این مقام مسئول در مورد پلتفرم‌های موجود فروش طلا با توجه به اینکه در بسیاری موارد امکان تحویل به میزان مورد نظر وجود ندارد، گفت: عملاً اوراق بهادار در حال معامله است.

چهرمی تصریح کرد: ایجاد هرگونه صندوق و گواهی سپرده نیازمند گرفتن مجوز از شورای بورس است. بر اساس قانون ضمن جلوگیری از صدور مجوز دیگر هیچ‌یک این هستنیم که هرگونه معامله در این موضوع به بورس منتقل شود.

به گفته مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران پلتفرم‌ها فقط می‌توانند مصنوعات طلا (انگشتر و زیورآلات) بفرشند و چنین معاملاتی اصلاً مجاز نیست و طی هفته‌های آینده در مورد آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: این پلتفرم‌ها در بهترین شرایط می‌توانند شمش‌های استاندارد کوچک بسازند و بفروشند، مانند سکه‌های گرمی ولی به هیچ وجه نباید از آن نگهداری کنند و باید مبادله شود و به صورت اوراق بهادار مورد معامله قرار نگیرد. معاملات اوراق بهادار به غیر از چارچوب بازار بورس غیرمجاز است.

این مقام مسئول ادامه داد: مشکل دیگر این پلتفرم‌ها این است که طلای آب‌شده به هیچ وجه همگن و یکسان نیست و استاندارد مشخصی ندارد. از کجا معلوم چه کسی چه طلای آب‌شده‌ای با چه ویژگی‌ای خریده‌است؟

وی گفت: ساعات معاملات بورس کالا گام به گام با اولویت صندوق‌ها توسعه خواهد یافت. در مورد تعطیلات پیش‌بینی‌نشده نیز باید گفت که قراردادهای مصادف با آن یا با جریمه مواجه می‌شود یا مورد فسخ قرار می‌گیرد که در فسخ درصد جریمه دارد و خریداران مجبورند برای ادلیلی که مقصر نیستند، جریمه شوند. ما روزانه هزار قرارداد بازاریم که در چنین روزهایی عملاً ضررهای زیادی به خریداران تحمیل می‌شود.

مدیرعامل بورس کالا گفت: در سال آینده بورس کالا اقدام به تولید و صادر کردن شمش‌های گرمی با ضرب بورس کالا خواهیم کرد و شرایط تحویل آن اعلام خواهد شد.

چهرمی تصریح کرد: همه شمش‌های ورودی به بورس کالا تست شده است و بر اساس میزان ورودی گواهی و مجوز صادر می‌شود و به هیچ وجه امکان خالی‌فروشی در بورس کالا وجود ندارد.

وی ادامه داد: بورس کالا دماسنج است و عرضه و تقاضا را نشان می‌دهد، بنابر این آنچه در تابلوی معاملات صورت می‌گیرد، می‌تواند به سیاستگذار دید لازم را در مورد وضعیتي که در طرف عرضه و تقاضا وجود دارد، بدهد تا بتوانند نسبت به تنظیم عرضه اقدام یا تقاضا را کنترل کنند.
به گفته چهرمی –بورس کالا بر عرضه نظارت دارد تا عرضه‌کننده با نحوه عرضه، نتواند قیمت را دستکاری و در قیمت‌گذاری اخلال ایجاد کند. این تصور که عرضه‌کننده در گران‌سازي اثر دارد، اشتباه است چراکه در بسیاری موارد توان عرضه‌کننده مثلا ۲۰ هزار تن است ولی تقاضای ۴۰۰ هزارتنی وجود دارد. در چنین شرایطی عرضه‌کننده توانایی تأمین ندارد، و اینجا عرضه‌کننده مقصر نیست، ما باید به روش دیگری تقاضای مازاد را تأمین کنیم. هر مورد دیگر بعضاً تولیدکننده برای از دست ندادن بازاری که به به زحمت ایجاد کرده به ویژه در بازار جهانی، حاضر است برای حفظ جایگاه خود و باقی ماندن و ادامه بقا در بازار به هر قیمتی نیازهای خود را تأمین کند.



گزارش یک نرکس کردوری

رفتارهای دولت در برخورد با بازارهای مالی از جمله بازار ارز از حکایت‌های عجیب روزگار شده؛ اگر شاخص ارزی کنترل شود، کار دولت است و اگر نشود کار دلالتان و تحریم‌کنندگان و مخالفان FATF! از همین رو در مواجهه با گرانی‌های ارز با این ابهام روبه‌رو می‌شویم که بالاخره این نوسانات در اختیار بانک مرکزی با هدف درآمذایی است یا دست دولت خارج شده؟!

■ ■ ■

رئیس جمهور سابق پیش‌تر در جلسه‌ای گفته بود: «ارز مال دولت و قیمت ارز هم در اختیار دولت است، بنابراین ما مالک ارز هستیم و می‌توانیم قیمت دلار را پایین‌تر بیاوریم.» بسیاری از کارشناسان نیز بر این مسئله که بانک مرکزی می‌تواند با مدیریت بازار و نقدینگی‌ها دست کم سرعت افزایش نرخ ارز را کنترل کند، صحه می‌گذارند.

هر چند این مسئله به معنای نادیده گرفتن سایر مؤلفه‌های تأثیر گذار از جمله نگرانی از کاهش درآمد‌های ارزی نیست اما به طور حتم نقش وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز انکارناپذیر است، البته ساکناناران این دو نهاد در چند مدت اخیر سیاست سکوت را پیشه کرده و نه فقط در عمل اقدامی برای مدیریت بازار ارز نمی‌کنند بلکه در سکوت کامل روزها را سیری می‌کنند.

عبدالنصر همتی، وزیر اقتصاد وعده داده بود نرخ ارز رسمی را افزایش و نرخ ارز آزاد را کاهش می‌دهد، اما حالا از وعده وزیر فقط افزایش ارز رسمی است که روزانه محقق می‌شود.

دلار در بازار آزاد به بیش از ۹۰ هزار تومان رسیده است و تقریباً روزانه رکورد جدیدی ثبت می‌کند. وزیر اقتصاد هم که پیش از این چند روز یکبار از قیمت ارز و تکندری شدن آن صحبت می‌کرد، سکوت کرده و در آخرین اظهار نظر گفته «مسائل ارزی به من مربوط نیست، از فرزند بزرسید.»

سیاست ارزی دولت چهاردهم که از سوی وزیر اقتصاد پیگیری می‌شود تک‌نرخی کردن ارز است که دخالت دولت در بازار ارز است؛ موضوعی که وزیر اقتصاد پیش از این در شروع دولت اینگونه به آن اشاره کرده است: «حتماً از را با همکاری بانک مرکزی تک‌نرخی می‌کنیم، وقتی نرخ‌نمایا به نرخ بازار نزدیک کنیم، دلار بازار آزاد ارزان‌تر می‌شود.»

اما این تنها اظهار نظر وزیر اقتصاد درباره ارز تک‌نرخی نیست. او شهریور ماه با دیگر این موضوع را گفت که «درباره بازار ارز مسأله جدیدیما باید از بانک خود به به نرخ نیما نزدیک شود. هم دلار نیما را افزایش و هم نرخ بازار را کاهش می‌دهیم.»

همتی این راه گفته بود که «قررت نیست دلار نیماي به دنبال دلار ۱۷هزار تومانی ماه کند. کار است دلار نیمايي و توافقی باهم باشند، در نهایت نرخ دلار را کاهش دهند.»

از زمان این صحبت‌ها چند ماه گذشته است، دلار نیمايي دیگر وجود ندارد و دلار توافقی‌ت در بازار ارز

اقتصاد

| روزنامه جوان | شماره ۷۲۴۱

سرویس اقتصادی۶۰۰۸۸۵۲۲

بانک مرکزی با مدیریت نقدینگی می‌تواند سرعت افزایش دلار را کنترل کند

حباب و اندکی ارز و طلا!

شاخص ارزی همچنان روند افزایشی دارد. وزیر اقتصاد وعده داده بود با حذف ارز نیمايي، نرخ ارز آزاد را کاهش می‌دهد اما حالا از وعده وزیر فقط افزایش ارز رسمی است که روزانه محقق می‌شود

آن اثرگذار هستند، موضوع تداوم صادرات غیر نفتی و مدیریت واردات، حکمرانی ریال و پول ملی، قوه قضائیه و نهادهای امنیتی همگی در مسئله مدیریت ارز در کشور اثر گذار هستند و به عبارتی این موضوع یک مسئله فرآینادی بوده که به اجماع‌سازی نیازمند است، اما طبق قانون اختیارات مربوط به هماهنگی آن بر عهده بانک مرکزی است، بنابراین باید از قبل این آمادگی فراهم می‌شد.

این اقتصاددان خاطر نشان کرد: مدت‌هاست وارد یک جنگ سخت اقتصادی شده‌ایم که تمام نهادهای مختلف باید تمام تلاش‌های خود را انجام دهند تا رضایت عمومی بالا رود.

■ **ثبت قله‌های جدید در بازار ارز و سکه**

دلار در بازار آزاد به کانه ۹۰ هزار تومان وارد شد و رکورد جدیدی را ثبت کرد. در بازار طلا، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۷۸میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه قدیم ۷۲میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به فروش رفت و قیمت نیم سکه نیز ۴۱میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۲۲میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد، بهای هر قطعه سکه گرمی نیز به ۱۱میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نرخ گذاری شد.

در بازار طلا، معامله‌گران هر گرم طلای ۱۸عیار را ۶میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۲۴عیار را ۸میلیون و ۷۳۱ هزار تومان قیمت‌گذاری کردند. با توجه به افزایش انتظارات تورمی، معامله‌گران در روزهای اخیر در سمت خرید قرار گرفتند. بررسی‌ها از دلار فرادای نیز نشان‌دهنده روند افزایشی قیمت دلار و ادامه‌دار است.

رئیس اتحادیه به طلا با بیان اینکه قیمت‌ها در بازار طلا و سکه کاذب افزایش یافته است، گفت: حباب سکه نسبت به هفته گذشته دو برابر شده و ۱۲میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.

نادر بذرافشان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روزهای اخیر اظهار داشت: قیمت سکه از حدود ۹ میلیون افزایش به ۷۸میلیون تومان و هر گرم طلای ۱۸عیار به ۷میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسیده است.

او با اشاره به اینکه خریدار خاصی در بازار نداریم، گفت: قیمت‌ها در بازار طلا و سکه به صورت کاذب بالا رفته و در روزهای اخیر طلای جهانی به راحتی انجام نمی‌شود و ریسک معاملات بسیار بالاست. رئیس اتحادیه به طلا تأکید کرد: قیمت سکه و طلا تحت تأثیر نوسانات ارزی افزایش محسوس داشته است. به رغم اینکه در روزهای اخیر طلای جهانی نوسان خاصی نداشته ولی طلا و سکه در بازار داخلی به دلیل افزایش قیمت ارز با افزایش زیادی همراه شده است. بذرافشان با تأکید بر اینکه بازار التهاب خاصی ندارد و وضعیت عادی است، گفت: افزایش قیمت‌ها باعث افزایش قیمت ارز با افزایش زیادی همراه شده است. اگر بانک مرکزی قیمت ارز را کنترل کند و دلار در بازار کاهشی شود، قطعاً شاهد کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه هم خواهیم بود.



غیر این صورت، نوسانات کنونی می‌تواند به تشدید بی‌ثباتی اقتصادی منجر شود.

■ **بانک مرکزی هم ابزار دارد و هم اختیارات لازم**

وحید شقاقی، اقتصاددان نیز با بیان اینکه متأسفانه مسائل اقتصادی و تحولات ارزی با تأخیر مدیریت می‌شود، گفت: امروز شاهد هستیم ارز یک گارد صعودی به خود گرفته و از قبل نیز کاملاً مشخص بود، انتظارات تورمی و ناطلمینانی‌ها در حال تشدید است، به عبارتی از قبل این موضوع قابل پیش‌بینی بود. وی با بیان اینکه بانک مرکزی، باید از قبل آمادگی لازم را به دست می‌آورد، افزود: امروز شاهد هستیم، طبق قانون مسئولیت مسائل ارز کشور بر عهده بانک مرکزی است و قانون نیز به بانک مرکزی اختیارات داده است و حتی سران قوانین نیز اختیارات را به بانک مرکزی اعطا کرده‌اند.

شقاقی ادامه داد: بانک مرکزی هم ابزار و هم اختیارات لازم را در رابطه با مداخله ارزی در بازار دارد، هم ذخایر جهانی است که ناشی از شروع جنگ تجاری امریکا و تنش‌های بین‌المللی است. این عوامل خارجی به‌طور مستقیم بر بازارهای داخلی تأثیر گذاشته‌اند. وی به ناترازی‌های ساختاری در اقتصاد ایران اشاره کرد و افزود: ناترازی‌های موجود در اقتصاد کشور، مانند ناترازی در صندوق‌های بانزنسستگی و بخش انرژی از جمله عوامل بلندمدتی هستند که بر افزایش نرخ ارز تأثیر می‌گذارند. این کارشناس بازارهای مالی راسوسه کرد که با احتکار قیمت برنج را بالا برند، نیازمند اصلاحات ساختاری و سیاست‌گذاری‌های پایدار در حوزه اقتصادی هستیم. جهانی خاطر نشان کرد: ثبات بازار ارز و کاهش نوسانات، مستلزم ایجاد اعتماد در جامعه و مدیریت انتظارات تورمی است. در

در گفت‌وگو با تسنیم درباره افزایش اخیر نرخ ارز و نوسانات بازار اظهار کرد: افزایش قیمت دلار آزاد در روزهای اخیر غیراقتصادی است و بیشتر به انتظارات تورمی و فسای روانی ایجادشده در بازار مرتبط می‌شود. وی افزود: نوسان‌گیران و سودجویان از فضای سیاسی شکل گرفته در روزهای اخیر سوءاستفاده کرده‌اند و با افزایش قیمت‌ها و ایجاد نگرانی در جامعه، به دنبال کسب سودهای کلان هستند.

این پژوهشگر اقتصادی با اشاره به مکانیسم بازار ارز خود در برابر آن تنظیم می‌کنند، اما بانک مرکزی بدون توجه به آن تمرکز خود را روی بازار ارز توافقی گذاشته است و کالاها نیز در بازار با گرانی ارز رسمی و غیررسمی روبه‌روزران‌تر می‌شوند.

■ **در دولت نباید نرخ بازار ارز را رها کند**

محمدرضا موسوی، کارشناس اقتصادی معتقد است: ایجاد بازار ارز توافقی در راستای هدف اصلی بانک مرکزی که تشکیل یک بازار رسمی شفاف است، کار رو به جلویی است، اما مهم‌ترین الزام آن کنترل بازار غیررسمی است.

او می‌گوید: اگر ما بازار توافقی را ایجاد و بازار غیررسمی را رها کنیم، معلوم نیست بتواند به هدفش برسد. بانک مرکزی علاوه بر مداخله باید از ابزارهای خود به گونه‌ای استفاده کند که بتواند جلوی سرعت معاملات و تعداد معاملات را در بازار غیررسمی بگیرد.

■ **مدیریت نقدینگی «سرعت‌گیر ارز**
مرضی‌افقه، اقتصاددان نیز با اشاره به اینکه تحریم‌ها و میزان فروش نفت نقش مهمی در تعیین نرخ ارز دارند، افزود: بانک مرکزی می‌تواند با مدیریت نقدینگی سرعت افزایش قیمت ارز را کنترل کند.

حمیدرضا جهانی، کارشناس بازارهای مالی هم

قیمت برنج ایرانی گران شد

برنج ایرانی هم به زمین صادرکننده‌ها بیفتد. افکار عمومی می‌پرسانند وزارت جهاد کشاورزی در ۵/۵ماه گذشته اساساً چه اقداماتی برای تنظیم بازار اقلام مصرفی خوار انجام داده است؟ آیا برنج تولید داخل که در شهر یور ماه ادعای رسیدن به خودکفایی داشتند نیز صادر شده است؟ وقتی برنج‌های بر محصول که همیشه ارزان‌ترین نوع برنج ایرانی بودند به ۱۶۰ تا ۱۵۰ هزار تومان می‌رسد، طبیعی است انواع مرغوب نیز به کیلویی ۲۰۰ هزار تومان برسد، یعنی قیمتی که رئیس جهاد کشاورزی استان تهران، آن را غیرواقعی و فیک دانسته بود.

فعالان بازار در گفت‌وگو با «جوان» از فراوانی انواع برنج داخلی خبر می‌دهند و دلیل افزایش قیمت‌ها را گرانی سایر اقلام مصرفی می‌دانند، اما خبرگزاری فارس در گزارشی دلیل گرانی برنج ایرانی را احتکار این اقلام را به افزایش صادرات در ماه‌های گذشته و کمبود بازار داخل گره زده بود، بعید نیست گرانی جهاد کشاورزی استان تهران گفته بود خبر تغییر ارز

وارداتی برنج باعث شده دلالتان برنج‌های خود را به بازار عرضه نکنند و عامل گران شدن قیمت در بازار شده است. در لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده بود نرخ ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۴ از رقم ۲۸ هزار و ۵۰۰ به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تغییر خواهد کرد. دلالتان فکر می‌کنند قیمت در آینده بالا برود و برنج را در بازار عرضه نمی‌کنند. خبر تغییر نرخ ارز ترجیحی دلالتان از آنسو می‌گردد که با احتکار قیمت برنج را بالا ببرند، اما وزیر جهاد کشاورزی گفته است فعلا قرار نیست نرخ ارز ترجیحی افزایش پیدا کند.

■ **قیمت کیوی ۱۵۰هزار تومان شد**

علاوه بر برنج، قیمت کیوی نیز در سال جاری به ۱۵۰ هزار تومان رسیده است. فعالان بازار دلیل افزایش قیمت کیوی را سرسمازدگی محصول و کاهش تولید آن می‌دانند اما وزیر جهاد کشاورزی دلیل گرانی قیمت را صادرات اعلام کرده است. است، سمرزادگی همچنین به افزایش هزینه‌های جاری باغداران و بالا رفتن قیمت تمام‌شده تولید

آنها انجمیده و مجموع این عوامل افزایش قیمت کیوی را در بازار رقم زده است.

وی درباره تأثیر کاهش تولید بر صادرات کیوی توضیح داد: صادرات کیوی ایران به هند نیز در سال جاری نسبت به سال گذشته افت داشته است زیرا قیمت محصول به اندازه‌ای بالا رفته که صادرات آن توجیه اقتصادی ندارد. تورانی خاطر نشان کرد: انجم کیوی نیوزیلند در بازار امارات کیلویی شش درون فروخته می‌شود، این رقم برابر با ۱۲۰ هزار تومان است و با چنین قیمتی دیگر عرضه کیوی ایرانی در بازار افزایش‌یافته عربی نیز مقرون به‌صرفه نیست، در نتیجه صادرات کیوی در سال جاری نسبت به سال گذشته حدود ۰۵درصد افت داشته است. اما برخلاف نظر فعالان بازار، نوری قرلجه، وزیر جهاد کشاورزی در این ارتباط گفته است: محصول کیوی ما را تحریم کرده بودند اما همان کیوی امسال صادر می‌شود و البته متأسفانه به اندازه‌ای بود که قیمت آن در بازار داخل افزایش یافته است، باید بررسی کنیم این روند اصلاح شود. به نظر می‌رسد اطلاعاتی که به وزیر جهاد کشاورزی ارائه می‌شود، غلط است.

نوبت اول

(آهنگی از زبانی کیفی ۸۵–۳)

(خدمات نشت یابی خطوط نفذیه، شبکه توزیع، انشعابات و تاسیسات گاز رسانی در سطح استان کرمان)

■ **تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ می‌باشد.**

اطلاعات و اسناد مناقسه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقسه گران ارسال خواهد شد.

■ **مهلت در یافت اسناد استعلام ارز زبانی کیفی: ۱۴۰۳/۱۲/۱۰**

■ **مهلت از سال پاسخ استعلام ارز زبانی کیفی: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵**

■ **شرکت گاز استان کرمان: واقع در بلوار ۲۳ بهمن – فاصل صل راه ادیب با چهار راه شعبانیه شماره تماس: ۰۳۴-۳۱۲۲۶۰۰۰-۳۴**

■ **اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**

■ **مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۲۰۰**

■ **دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۹۶۷۹۲۷۲ و ۸۸۹۶۲۷۶۸-۸۵۱۹۲۷۶۸**

مدت زمان اجرا(روز)	۱۸	تاریخ چاپ نوبت اول	۱۴۰۳/۱۱/۲۳	کد فراخوان	۲۰۰۳۰۹۱۶۴۰۰۱۴۸
نوع دوره	یک	تاریخ چاپ نوبت دوم	۱۴۰۳/۱۱/۲۴	مبلغ تضمین (ریال)	۲۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان



شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمان
(سهامی خاص)

اشتغال‌زایی هزارو ۲۸۰ نفر

در منطقه ویژه خلیج فارس

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق صنعتی کشور در راستای ماأمورتی خود مینوی بر جذب سرمایه‌گذاری‌های کلان، توسعه صنایع معدنی و پتروشیمی موفق به اشتغال‌زایی هزارو ۲۸۰ نفر در سال ۱۴۰۳ شده است.

به گزارش صدا و سیما، این منطقه جذب سرمایه‌گذاری‌های کلان، توسعه زیرساخت‌ها و افزایش ظرفیت‌های تولیدی، نقش اساسی در زنجیره ارزش صنایع معدنی، فولادی و پتروشیمی کشور ایفا کرده و توانسته است سهم قابل توجهی در صادرات غیرنفتی داشته باشد.

در سال‌های اخیر، این منطقه با رشد سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی، توسعه زیرساخت‌های صنعتی و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، به یکی از ارکان اصلی توسعه اقتصادی کشور تبدیل شده، به طوری که افزایش چشمگیر ارزش صادرات، توسعه صنایع پایین‌دستی و اجرای طرح‌های کلان صنعتی از جمله مهم‌ترین دستاوردهای این منطقه طی سال‌های اخیر بوده است. منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با وسعتی بیش از ۵هزار هکتار، در سواحل جنوبی ایران و در مجاورت آب‌های بین‌المللی قرار گرفته، به طوری که این موقعیت راهبردی، امکان دسترسی به بازارهای جهانی و صادرات آسان تر محصولات صنعتی را فراهم کرده است.

^[1] روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان